

7. Ansøgninger FKF (2012-22577)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for kultur og fritid indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget godkender fagudvalgets indstillinger til de 18 nedenstående ansøgninger.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har til den 1. puljerunde 2012 modtaget i alt 29 rettidigt indsendte ansøgninger. Heraf har ét projekt dog annulleret sin ansøgning.

Denne gang er 18 ansøgninger blevet forbehandlet af kultur- og fritidsudvalget.

Løsning

”Mellem tradition og fornyelse – familiebutikker på Østerbro” af Jeppe Wolff Ejlskov og Jakob Pindstrup Andersen:

Der søges om 83.500 kr. til at lave en kombineret interview-, foto- og lydbog om familiedrevne forretninger på Østerbro. Formålet er at lave en historisk fortælling om Østerbro gennem generationer. Udgivelsen påtænkes doneret til Lokaludvalget samt distribueret til biblioteker. Støtten skal dække køb af foto- og optageudstyr, tryk af bøger og cd'er samt administration.

Indstilling: Fagudvalget indstiller at ansøgningen afvises, da udvalget vurderer at det lokalhistoriske perspektiv er for smalt, og at projektet virker urealistisk i forhold til de beskrevne rammer. Det er desuden en begrundelse for afslaget, at projektet ønsker støtte til anskaffelser, som ikke kommer bydelens borgere til gode efter projektet.

”Alsang i Fælledparken med Frans Rasmussen” af Østre Gasværk Teater:

Der søges om 150.000 kr. til at gennemføre et arrangement med fællessang og kor i Fælledparken den 17. juni 2012. Det deltagende kor er åbent for alle på Østerbro, og over 10 gange forud for arrangementet i Fælledparken, hvor der vil være gratis adgang for publikum. Formålet er at udvide det eksisterende kor, der pt. tæller ca. 1000 medlemmer, og herigennem skabe et lokalt forankret fællesskab på tværs af sociale og økonomiske skel i bydelen. Støtten skal dække udgifter til udvikling og distribution af nodemateriale og lyd, teknik og musik til korprøver og honorering af Frans Rasmussen.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på 75.000 kr. til delvis dækning af de udgiftsposter, som ikke er dækket af projektets egenfinansiering. Støttebeløbets størrelse skal ses i forhold til fagudvalgets ønske om at prioritere de begrænsede midler i puljen til flere projekter.

”Sommerunderholdning 2012” af Østerbro Lokalråd

Der søges om 76.100 kr. til at gennemføre et sommerunderholdningsarrangement på Victor Borges Plads den 30. maj 2012. Arrangementet er åbent for alle borgere, og vil blandt andet bestå af kåring af årets Østerbroborger, sang, musik, gøgl og trylleri. Støtten skal dække alle projektets udgifter.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på det ansøgte beløb, da der er tale om en god tradition i bydelen.

”Kaj & Vej – Musik & Poesi i april” af Foreningen pakhus 11

Der søges om 65.000 kr. til et aftenarrangement i april med musik og poesi i Pakhus 11. Formålet er at styrke det lokale sammenhold samt at skabe opmærksomhed om Pakhus 11 som en del af det kulturelle miljø i Frihavnen. Der søges specifikt om støtte til at producere en støttesingle med musik inden arrangementet, samt til teknik, crew, transport, honorar og husleje til selve arrangementet.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på 24.000 kr. til dækning af udgifterne til selve arrangementet i april. Støttebeløbets størrelse skal ses i forhold til, at støttesinglen er tænkt som et pr-fremstød for Pakhus 11, hvorfor det vurderes at udgifterne hertil har karakter af støtte til kommerciel virksomhed.

”Klassik Varieté” af Kildevældskirken

Der søges 7.800 kr. til et klassisk musikarrangement i Kildevældskirkens sal den 24. februar, hvor udøvende kunstnere inden for klassisk musik kan optræde med korte indslag. En konferencier vil sørge for at inddrage publikum. Formålet er at formidle den klassiske musik på en anderledes måde, og at skabe netværk mellem kunstnere og publikum. Der søges specifikt om støtte til honorarer, forplejning, transport mv.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da det vurderes, at Østerbro Lokaludvalg ikke kan nå at blive krediteret for sin støtte i annonceringen af arrangementet, da det finder sted samme dag som tilsagn og afslag meddeles til ansøgere.

”Klassik Varieté” af Kildevældskirken

Der søges 7.800 kr. til et klassisk musikarrangement i Kildevældskirkens sal i april, hvor udøvende kunstnere inden for klassisk musik kan optræde med korte indslag. En konferencier vil sørge for at inddrage publikum. Der vil være en entrépris på 50 kr. Formålet er at formidle den klassiske musik på en anderledes måde, og at skabe netværk mellem kunstnere og publikum. Der søges specifikt om støtte til honorarer, forplejning, transport mv.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med tilsagn på det ansøgte beløb som underskudsgaranti.

”Åbne Værksteder på Østerbro” af Kunst2100

Der søges om 15.000 kr. til at gennemføre et arrangement den 28. og 29. april med åbne værksteder rundt omkring på Østerbro, hvor der udstilles kunst, smykker mv. Formålet er at skabe netværk for de udøvende kunstnere på Østerbro og at formidle kunst og kultur til borgerne. Der søges specifikt om støtte til annoncering, informationsmateriale og reklame.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med tilsagn på det ansøgte beløb, da det vurderes, at ideen om åbne værksteder er en god tradition i bydelen.

”Angelo – En Opera” af Finkultur.dk

Der søges om 201.000 kr. til at opføre en nyskrevet opera på Pakhus 11 i maj – i alt otte forestillinger. Der vil være en billetpris på 125 kr. Formålet er at få realiseret Østerbrokomponisten Lars Klits opera samt givet fornyet interesse omkring Pakhus 11. Der søges om generel dækning af projektets udgifter.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med det ansøgte beløb som underskudsgaranti. Fagudvalget indstiller desuden at ansøger opfordres til at invitere Østerbros skolars ældste klasser til gratis at overvære en prøve op til premieren – det er dog ikke en betingelse for støtten.

”Sommerkoncerter på Kastellet” af Martin Valsted & Jacob Chano Lundby

Der søges om 230.000 kr. til at gennemføre en koncertrække på Kastellet fra juni til august med fire koncerter med bred musikalsk sammensætning. Formålet er bl.a. at skabe netværk for Østerbros musikere og at levere kulturelle oplevelser for borgerne.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da projektet foregår udenfor Østerbros lokalområde.

”The Concert – Copenhagen Dance Education Season Show” af Copenhagen Dance Education

Der søges om 60.000 kr. til at lave en teateropsætning med dans og live musik med udgangspunkt i undergrundshippoppens dansestilarter. Opsætningen skal fremføres fra 31. maj til 2. juni på Pakhus 11. De deltagende i opsætningen er elever fra Copenhagen Dance Education, mens der vil være åbent for publikum mod entré på 30 kr. eller gratis. Formålet er dels at støtte spirende dansetalenter og deres mulighed for at få et netværk i dansebranchen, dels at skabe fokus omkring Pakhus 11, og dels at inspirere publikum. Der søges specifikt om at støtte til at dække udgifterne til leje af lokale, stole og opstats til selve forestillingen.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på det ansøgte beløb

som underskudsgaranti til at støtte et nyt danse- og musikinitiativ. Støtten skal dog betinges af, at Østerbros skoleelever inviteres til gratis forestillinger i dagtimerne.

”MuCirkus” af Finkultur.dk

Der søges om 45.000 kr. til at gennemføre et ugelangt musikarrangement i juli eller august med klassisk musik på Trianglen eller i Fælledparken. Der vil blive gennemført korte klassiske koncerter af forskellig art i tre opstillede skurvogne. Arrangementet på Østerbro er ét af de fem, som projektet planlægger at lave i forskellige bydele i København. Formålet med projektet er at udbrede den klassiske musik på en uhøjtidelig måde for et bredt publikum.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på det ansøgte beløb, da det vurderes at der er tale om en god tradition for en særlig uhøjtidelig formidling af klassisk musik.

”Åben arkæologisk udgravning v/Trianglen, Cirkuspladsen” af Københavns Museum

Der søges om 27.000 kr. til at gennemføre en åben udgravning ved Trianglen, hvor borgerne i fællesskab med museet udgraver den arkæologiske kulturarv og lokalhistorie. Projektet løber fra uge 15-26, og består af forudstillinger på lokale biblioteker, åben udgravning for familier, skoler, gymnasier etc., og efterudstilling med fund og ny viden. Formålet er at inddrage østerbroerne i deres egen forhistorie og skabe medejerskab til bydelens historie og udvikling. Der søges specifikt om støtte til dækning af leje af mandskabsvogn til undervisning, udgifter til tryk af plancher/foldere og leje af mobilt bredbånd.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på det ansøgte beløb, da det vurderes, at der er tale om et nyt projekt om formidling af Østerbros arkæologiske kulturarv.

”Tv-udsendelse om CB-Skolen i Rosenvænget” af TV Østerbro

Der søges om 15.000 kr. til produktionsomkostningerne for en Tv-udsendelse om Civilbeskyttelsen (CB) under besættelsen. CB havde til huse på Rosenvænget, og udsendelsen vil bl.a. bestå af interviews med personer, som gjorde tjeneste i CB. Formålet med udsendelsen er at bidrage til formidlingen af lokalhistorien på Østerbro. Udover visning på TV Østerbro, skal den færdige produktion gøres tilgængelig på lokale biblioteker og web-tv.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på det ansøgte beløb, da det vurderes at der er tale om ny formidling af Østerbros lokalhistorie. Det er dog en betingelse for støtten at ansøger udleverer mindst én cd med den færdige produktion til Østerbro Lokaludvalg.

”Nordhavns Regatta” af Tvørbáturin

Der søges om 40.000 kr. til afholdelse af et årligt rostævne på Nordhavn Strand den 26. maj med specielle færøske robåde og deltagelse af andre roklubber på Sjælland og fra Sverige. Formålet er at

profilere de særlige robåde, samt at skabe et samlingssted for beboerne på Østerbro. Der søges specifikt om støtte til honorering af orkester og taler samt til dækning af udgifter til leje af lydudstyr, annoncering og T-shirt med logo.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på 25.000 kr., da udvalget ønsker at støtte et havnevendt arrangement. Det mindre støttebeløb skal dels ses i forhold til Østerbro Lokaludvalget som udgangspunkt ikke støtter udgiftsposter til anskaffelser, herunder køb af T-shirts og musikanlæg, og dels at fagudvalget ønsker at dække en mindre del af projektets underholdningsbudget.

”Foredrag og musik” af Sions Kirkes Ungdomsudvalg

Der søges om 17.500 kr. til at gennemføre fire arrangementer fra 29/2 – 18/4, herunder to foredrag, en Bach-festival og en sangaften med kammerkor. Arrangementet henvender sig til alle aldersgrupper. Specifikt søges der om støtte til at honorere de deltagende foredragsholdere, organist og kammerkor.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på det ansøgte beløb.

”Fortidens Facader” af Varmings Bureau

Der søges om 61.125 til at lave en fotoudstilling i april om facader på Østerbro, som under facaderenovering viser spor af fortidens handelsliv og industri. Udstillingen vil finde sted på Østerbro Bibliotek, som vil stå for at invitere skoleklasser, ældreorganisationer mv. Billederne vil også kunne ses på projektets hjemmeside. Både på hjemmesiden og udstillingen er det hensigten, at besøgende skriver deres egne minder som kommentarer til de udstillede fotos. Formålet er at give Østerbros borgere indblik i byens historie samt at gøre opmærksom på behovet for at bevare lokalhistoriske minder. Der søges om støtte til dækning af alle projektets udgifter.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da det vurderes at fotoprojektets tema er for smalt i forhold til Østerbros lokalhistorie og målgruppe.

”Foredrag om doping via synliggørelse og gennemgang af bogen ’Medaljens mellemregning’ af Knud Jens Nielsen

Der søges om 6.768 kr. til fem foredrag om doping fra 1. april til 1. juli. Fire foredrag vil foregå i lokale idrætsforeninger, mens ét foredrag vil foregå i Krudttønden og være åbent for alle. Formålet er at skabe opmærksomhed og dialog omkring doping.

Der søges specifikt om støtte til at dække udgifter til honorering, lokaleleje, kørsel og forplejning.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da det vurderes, at der er tale om promovning af en personlig bogudgivelse.

”Cirkus Slaraffenland” af Rune Nielsen – OGUBEATS

Der søges om støtte til at trykke 1000 cd'er med hiphop, som skal deles gratis ud til borgerne på Østerbro. Formålet med udgivelsen er, at sangteksterne skal bidrage til debat om forskellighed, demokrati mv., samt at støtte hiphopmiljøet på Østerbro.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da det vurderes, at der primært er tale om produktion og promovning af en cd-udgivelse med et begrænset bydelsrettet fokus.

Økonomi

Puljemidler Østerbro Lokaludvalg 2012		
	Budget	Reelt disponeret
Østerbropuljen	3.560.000	
- <i>Ansøgte projekter</i>		266.313
- <i>Egne projekter</i>		552.000
- <i>Miljøpunkt</i>	300.000	300.000
I alt	3.560.000	1.118.313
Resterende til disposition pr. 13. februar: 2.441.687 kr.		

Der er til den 1. puljerunde ansøgt om i alt 1.620.631,55 kr. Østerbropuljen er i 2012 på i alt 3.560.000 kr. hvoraf der allerede er disponeret 266.313 kr. til ansøgte projekter fra 2011. Desuden er der disponeret med henholdsvis 300.000 kr. til Miljøpunkt og 552.000 kr. til egne projekter.

Videre proces

Sekretariatet meddeler ansøgerne lokaludvalgets beslutninger, og varetager den videre sagsbehandling.

bilag

